

Årsberetning for Andelsforeningen Himmerlandsbyen 2020

Årets begivenheder

Opfølgning på 2019: I 2019 fik vi lavet en udvidelsesplan og fik ansøgt kommunen om ny lokalplan. Vi fik at vide, der kunne gå et år før der skete noget og nu, marts 2021 er der stadig ikke sket noget. Vi prøvede så i mellemtiden bare at søge byggetilladelse på nr. 13 og fik at vide, at der skulle først ny lokalplan til. Den fik vi så lovning på i 1. kvartal i 2021. Vi venter stadig, og undskyldningen er denne gang Corona-nedlukningen. Men vi ved også, at der er gennemført en del andre lokalplaner – særligt i Støvring-området, hvor store bygherrer hurtigt har fået deres lokalplaner gennemført. Det er ikke særligt opløftende, men desværre fakta.

Til gengæld fik vi lov til at sætte drivhustunnelen op. Himmerlandsbyen lægger arealer til Bæredygtig Læring, som søgte midler i løbet af året og fik bevilget beløbet fra Landsbyrådet og Nordea. Det er Himmerlandsbyen, der som ejer af grunden skulle søge byggetilladelse til drivhustunnelen. Den blev bestilt i England før Brexit og er nu i gang med at blive sat op. Det andet projekt Bæredygtig Læring stod for, og som Himmerlandsbyen også lægger areal til er udekøkkenet, som blev færdigt i løbet af 2020. Derudover gennemførte BL også et hold skolehaver på Himmerlandsbyens arealer – igen to 4.klasser fra Suldrup, som startede lidt sent – sidst i maj efter Corona-oplukningen.

Skovhaven blev også søgt og bevilget i 2020 af Himmerlandsbyen. Halvdelen kom af LAG og resten egenfinansiering. Egenfinansiering består af indkøb af Texas-fræseren, som vi købte i marts 2020, samt vores frivillige timer, som vi lægger løbende.

Der blev lavet 2 skovhave-arbejdsdage efter sommerferien, hvor der også deltog folk udefra, som ville hjælpe med anlæggelse af skovhaven og vi lavede en navnekonkurrence, hvor der vindende navn blev 'Himmelhaven'.

I efteråret havde vi stor plantedag i skovhaven og fik plantet vist nok flere hundrede træer. Samtidig blev der købt halm til neddækning, som har stået vinteren over i store baller, der ser ud som om en kæmpe spiller golf.

På medlemssiden har der ikke været de store forandringer. Dog er Thanya flyttet fra nr. 17, og der er kommet nogle lejere til. Viceværtordningen ser ud til stort set at fungere og vi har fået reduceret græsslåning på fællesjorden ved at have græseng og blomstereng. Vist nok til alles tilfredshed.

Møder og arbejdsdage:

2020 har naturligvis været præget af Corona-nedlukning og en del aflyste aktiviteter. Arbejdsdage har dog stort set kunne gennemføres i reduceret form, men vores fælles morgenmad til medlemsmøderne har vi måttet undvære stort set hele 2020.

Der blev afholdt 5 medlemsmøder i 2020 og 1 generalforsamling. I alt har der været afholdt 6 + 1 arbejdsdage (Perma-blitz) mest fordelt på sommerhalvåret. Arbejdsdagene i 2020 har mest været brugt på

de grønne områder samt vedligehold af bækken. Derudover Himmelhaven, som der er blevet brugt mange timer på. Sommerfest, bålhygge og julefrokost blev ikke til så meget pga. restriktioner.

Der blev arrangeret sommerlejr i forsommeren med mange aktiviteter som malerkursus og lavet pizzaovn og lavet P-skilte samt oversigtskort.

Fællesjorden

I 2020 blev fællesjorden – ud over Himmelhaven brugt til Kartoffelkammeraterne, tomat-vennerne samt skolehaver. Den 'lille' drivhustunnel af Jans er nu pillet ned og bliver afløst af den store.

Alt i alt har der i året 2020 været en del aktiviteter indimellem nedlukningerne

Himmerlandsbyen, den 5.3.21.

Kersten Bonnen

Formand for Andelsforeningen Himmerlandsbyen